PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Serra dos Aimorés - MG torna público que realizará licitação, que será regida

pela Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal 005/2024, tipo MENOR PREÇO POR ITEM do

seguinte Pregão:

Processo Licitatório nº 002/2025 - Pregão Eletrônico nº 001/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP),

Com e sem Vasilhame e Água Mineral, para serem utilizados em todas as secretarias, escolas

municipais e programas sociais deste município.

Início de Recebimento de Propostas: 14 de janeiro de 2025 a partir das 09h00min.

Limite para Recebimento de Propostas: 24 de janeiro de 2025 até as 08h59min.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 24 de janeiro de 2025 às 09h00min.

Local de Realização do Pregão: Portal https://licitardigital.com.br/ sendo conduzida pela pregoeira desta

prefeitura municipal.

Referência de Tempo: para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Prazo de Validade das Propostas: Mínimo 60 dias.

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

Informações complementares: O edital e demais informações poderão ser encontradas no site:,

www.pmsa..mg.gov.br e www.licitardigital.com.br e ainda no Setor de Compras e Licitações através do

e-mail compras@pmsa.mg.gov.br.

Serra dos Aimorés/MG, 13 de janeiro de 2025.

Mário Messias Campos de Oliveira

Secretário Municipal de Administração e Finanças